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Nd baze te vendimit te Senatit te dates 05.06.2020, sipas propozimit t€ njesive akademike, dhe pas

miratimit nga MASh - i, Universiteti i Mitrovicds "Isa Boletini" - UMIB, shpalle

KONKURS PLOTESUES -AFATI I DYTE
PEr plotEsimin e yendeve tO paplot€suara nga afati i pare i konkursit p6r pranlmin e studentdve ni vitin €

par6 te studimeve Master nE vitin akademik 202Ol2O2l

l. Universiteti i Mitrovicds "Isa Boletini" (UMIB), nd studimet master, per vitin akademik 2020 - 2l do
te regiistroie 120 studente.

2. Brenda numrit G pdrgiithshem te p€rcaktuar si ne paragrafin 1 t6 ketij konkursi, duke u bazuar ne UA
nr. 09/2016 te MASHT - it, UMIB do te regiistroj deri nE 12 %, p€rkatesisht deri n€ 18 studente t€
negullt nga komuniteti jo shumice. Kuota prej l2o/o td vendeve te rezervuara p6r regjistrim tE

studenteve nga komuniteti jo shumice do td shpemdahet ne menlre proporcionale sipas pErqindjes s6
numrit te per&iithshem te studenteve pir secilin departament apo program td fakulteteve veg e veg.

I. KUSHTET E PTRBASHKTTA TT KONKURSIT
L Nd studimet master n€ Universitetin e Mitrovic€s, mund te pranohen kandidatdt td cilet kand

perfunduar studimet Bachelor apo studimet themelore para hy'rjes nd fuqi te Deklarates s€ Bolonj€s n€
td gjitha institucionet e Arsimit te Lartd ne Kosove. Ne kushte te barabarta, pdrparesi nE pranim do td
kend kandidatet t6 cil6t i kan€ mbaruar studimet themelore - bachelor nd Universitetin e Mitrovicds.

2. Te drejte pranimi n€ Universitetin e Mitrovicds kane edhe te giith€ kandidat€t tjere te cilet i kane
pdrfunduar me sukses studimet themelore jashtd Kosov6s. Nd raste td tilla kandidati duhet t€ sjell€
ddshmini (vertetim apo vendim) mbi akreditimin e institucionit ne te cilin i ka mbaruar studimet
paraprake. Nd pamundesi te sigurimit td ddshmisd pdr akreditim, ateherE statusi i kdtyre programeve
do t€ konfirmohet r,ga zyra p6r zhvillim akademik e cila giendet ne Rektorat. Vendimi pdr njohjen
dhe pdr barasvler6n e diplom€s te fituarjasht6 Kosoves, merret nga MASh, nddrsa barasvlera e notave
do td behet nga zyra p€r zhvillim akademik e UMIB-it.

3. Kandidat€t t€ cil€t kand perfunduar studimet paraprake ne nj€ pro$am studimi, mund td konkurrojnd
per reglistrim nd studimet master ne nje program tjet€r. Ne rast pralimi, Keshilli i nj€sis€ akadanike,
ne propozim td Komisionit te Studimeve, mund td caktojd provime diferenciale tE cilave duhet t'iu
ndnshtrohen paraprakisht kandidatet. Numri i provimeve caktohet varesisht nga shkalla e

kalueshmdrisd/ngjashm€ris€ sd programit te ndjekur n€ studimet paraprake te kandidatit. NC raste te
tilla, kandidat6t ndjekin ligieratat ne vitin vijues akademik dhe iu ndnshtrohen provimeve duke filluar
nE afatin e janarit, prillit, qershorit dhe shtatorit. Kandidatet do td kene me sd shumti deri nd pesd
provime diferenciale t€ cilave do t'iu n6nshtrohen para komisionit prej tre anetardsh nddrsa
procesverbalet e provimeve td tilla ratifikohen nga K€shilli i njdsis6 akademike pdrkatese.

4. Pd{ashtim nga paragrafi 3 i kdtij konkursi bdhet p€r programet studimore me specifika td veganta, td
cilat i pdrcaktojnd vet nj6sitd akademike.

5. Kandidatet t€ cilet kand te regiistruar nje program studimi ne cilindo nivel te studimit ne kuader te
UMIB - it, nuk kani te drejtd konkurrimi n€ program tjeter studimi ne UMIB, pa perfunduar studimet
ne programin ku jan€ duke vijuar studimet ose pa u gregjistruar nga programi aktual i studimeve.



II. MTNYRA E PTRZGJEDHJES SI KANDIDATT,VE

l. Perzgiedhja e kandidateve p6r pranim ne studimet master deri nd numrin e pdrcaktuar sipas k€tij
konkursi bdhet sipas ranglistes prioritare te not€s mesatare te arritur giatd studimeve 7.50 e mg larte.

2. Ne rastin kur numri i kandidatdve eshte me i vogdl se numri i parapare me konkurs, atehere mund t€
pranohen edhe kandidatd me note mesatare mg td uldt se 7.50, por ata do t'i n€nshtrohen provimit
pranues. Rangimi i kandidatdve ne kete rast behet n€ baz6 td: a). Notds mesatare gjate studimeve dhe
b). Rezultatcve t€ provimit pranues. Provimi pranues organizohet nga fakultetet dhe mbahet nga
ldndet te cilat i p€rcaktojnd vete fakultetet, porjo m€ shumd se tri l€ndd. Numri maksimal i pikive td
arritura nE provimin pranues dshte 100. Kriteret dhe kushtet e provimit pranues i p€rcaktojne
fakultetet.

3. Ndse numri i pikdve te disa kandidatd, td ranguar si te fundit ne listen e t€ pranuarve, dshtd i
barabart€, zgjedhja e kandidatdve deri nd numrin e planifikuar p€r pranim, do te behet ne bdze t€
suksesit t€ pdrgjithshem ne studimet themelore bachelore. N€se edhe pas kdsaj do td kemi rezultat t€
njejte, atdherE p€rpardsi do td kene kandidatet e gjinis€ femdrore. Ne rastin kur organizohet provimi
pranues p6rparEsia e studenteve fillon nga numri i pik€ve td fituara n€ provimin pranues, pastaj
suksesit t€ p€rgjithshdm nd studimet themelore bachelore dhe nd fund p€rpar€si do t€ ken€ kandidatdt
e giinise femerore. Ndse edhe pas kitij kriteri numri i pik€ve mbetet i barabarte atehere zgiedhjen e

kandidat€ve do td bej€ komisioni pdrkates i fakultetit.
4. Fakultetet jane te obliguara qd ter€ listdn e kandidat6ve, t€ cilet kane konkumrar, t'ia ddrgojne

Rektoratit te Universitetit dhe ta publikojne nE ueb-faqen e Universitetit.

III. AFATtrT KONKURSIT
PEr aplikimin dhe regiistrimin e student6ve orrret do td jen6 si nE vijim:

1. Paraqitja e dokumenteve zgjatd prej datds 03.1 1.2020 deri me 12.11.2020 n€ ora 16.00 (dokumentet
do td pranohen vetem dit€ve te punes).

2. Aplikimi online do t6 funksionalizohet prej dites se pare td konkursit, perkatesisht prej datds
03.1 I .2020, nga ora I 0.

3. Me rastin e paraqitjes, kandidatet duhet t'i sjellin kdto dokumente:
- Fletdparaqitja e plotisuar e cila shkarkohet gjatt aplikimit online nga interneti: Vegza (Linku) pdr

apli kim Online ptrmes Intemefit As hft : rtwn'.rt tn ib. n et
- cerffikatht apo el<straktin e lindjes (origjinal);
- kopja e letdrnioftimit;
- diplomiin - certifikatin e diplomimit,(origjinal ose ti noterizuar).
- d€shmind e qkreditimit ft institucionit tC arsimit ti lartA (pir kandidatdt qi kan, mbannr studimet

jashtd vendit dhe tii kolegjet private td Republikds sd Kosov€s);
- pasqvrdn e provimeve td dhijna me noti) mesatare, (veftm pdt" kandidatiit nga programe dhe fakultetet

liera);
- Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashtt vendit,'
- Kqndidaftt me rastin e paraqitjes paguajnd 2,5 euro (fletipagesa shkarkohet nga httetneti me rastin e

aplikimit);
4. Kandidatit e pranaar me rastin e regjistrimit ti; semestrit do td paguajnd tarifat e shkollimit sipas

Udhdzimit Administrativ t€ MASh.
5. Provimi pranues do tii mbahet mb 13.11.2020 nga ora l0
6. Shpallja e rezultateve preliminare behet mC se largu me 14.11.2020. Rezultati preliminar nuk

ndnkupton pranimin p€rfundimtar te kandidateve, pasi qd rezultati pdrfundimtar pas shqyrtimit td
ankesave mund ta ndryshoje list€n e kandidat€ve te pranuar.

IV, E DREJTA E ANKESES DHE AFATI PT,R AT{KESE
Kandidatdt te cil6t nukjand pranuar ne vitin e pari te studimeve master mund te anlohen kunddr vendimit
brenda tri diteve te punes pas shpalljes s€ rezultateve te perzgiedhjes. Ankesat i drejtohen komisionit pdr



pranimin e studenteve. Vendimi perfundimtar rreth ankesave merret nga komisioni p€r shqyrtimin e

ankesave.

V. SHPALLJA E REZULTATEVE PIIRFUNDIMTARE DHE REGJISTRIMI I
KANDIDATEVE TE PRANUAR

l. Rezultatet p€rfundimtare n€ bazd td vendimit td komisionit td ankesave shpallen md se largu deri md

18.11.2020
2. Regjistrimi i kandidatdve tE pranuar do td bdhet prej 19.11'2020 deri me 20.11.2020' prej or€s

9:00 - 15:00.
3. Kandidat6t e pranuar p6r regiistrim paraqesin:

- Fletdre gjistrimin e plotesuar, i cili menet me rastin e regiistrimit;
- Flet€pagesdn ne lartesi prej 150 € per nje semester. Pagesa behet n€ njerdn prej bankave afariste

ose n€ filialet e PTK, me fletdparaqitje p€r pagese, e cila shkarkohet nga ueb faqja e Universitetit

te Mitrovices.
Pdr informata tE tjera tE nevojshme, kandidat6t mund t'i drejtohen fakultetit pdrkat6s ose

nEpErmes adresds: inlbadunlib.net

te studimitdheNumri i student€ve fakulteteve

Fakulteti Progami
Per studime te

rregullta

Kandidatd nga

komunitetet jo-
shumic€

Gjithsej

Fakulteti i Gjeoshkencave
43

9 52

- Xehetari 3 2 5

- Hidrogieologii me Gjeologii lnxhinierike l3 2 15

- Metalurgi t2 2 t4

Vendburimet e l€ndeve te para minerale 2 1 ,

Materiale l3 2 15

Fakulteti i Teknologiisd Ushqimore 35 6 4t

- Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore t3 3 16

- Teknologii:

Specializimi: Inxhinieri e Mbrojdes Mjedisore

- Specializimi: Inxhinieri Kimike
22 J 25

- Fakulteti i Inxhinieris€ Mekanike dhe
Kompjuterike

24 3 27

Inxhinieri Ekonomike 24 3 27


